1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.184| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 11 de Abril de 2019.

Republicação

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 176/2019

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de

Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas

Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Selvo De Araújo Carneiro.

Data Início: 11/04/2019

Data Fim: 11/04/2019

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Londrina e Apucarana/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Van               Placas: BAG 6233

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no ICL e Oftalon e

Hospital Providencia.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dez dias do mês de abril

de dois mil e dezenove (10/04/2019).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2019 às 23:34:57

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.184| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 11 de Abril de 2019.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 177/2019

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de

Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas

Leis Municipais 175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo

Data Início: 12/04/2019

Data Fim: 12/04/2019

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Londrina/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.

Veículo Utilizado: Van               Placas: BAG 6233

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Oftalon e ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de

abril de dois mil e dezenove (11/04/2019).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2019 às 23:34:57

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.184| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 11 de Abril de 2019.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI – PARANÁ

Rua: Miguel Verenka, 14 -Centro -Fone/fax: (43) 3433-1302

CEP: 86.880-000 – cmas@ariranhadoivai.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 11 de ABRIL de 2019.

Súmula: Prestação de Contas do Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS1 – período
de julho a dezembro de 2018.

 O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ariranha do Ivaí, Paraná,

no uso de suas atribuições que conferem a Lei Federal nº. 8.742/93 e Municipal nº. 360/2010,

Resolve:

 Art. 1º - Aprovada a prestação de contas do Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS1
do período de julho a dezembro de 2018.

Art. 2º - Reunião dia 10/04/2019 – Ata nº 03/2019.

Art. 3º - Publique-se.

________________________________

Célia Luzia da Silva

Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2019 às 23:34:57

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2019 | EDIÇÃO Nº 1.184| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 11 de Abril de 2019.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI – PARANÁ

Rua: Miguel Verenka, 14 -Centro -Fone/fax: (43) 3433-1302

CEP: 86.880-000 – cmas@ariranhadoivai.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 11 de ABRIL de 2019.

Súmula: Prestação de Contas parcial do Co Financiamento Estadual do Incentivo Família
Paranaense IV – período de julho a dezembro de 2018.

 O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ariranha do Ivaí, Paraná,

no uso de suas atribuições que conferem a Lei Federal nº. 8.742/93 e Municipal nº. 360/2010,

Resolve:

 Art. 1º - Aprovada a prestação de contas parcial do Incentivo Família Paranaense IV – período
de julho a dezembro de 2018.

Art. 3º - Reunião: 10/04/2019; ata nº 03/2019.

Art. 4º - Publique-se.

________________________________

Célia Luzia da Silva

Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2019 às 23:34:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-04-11T23:34:57-0300